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(rent kommunalt selskab, aktieselskab, inter- 
essentskab, andelsselskab, selvejende insti- 
tutioner)? 

2. Er der siden 1970 sket ændringer i den 
lokale el-forsyningsstruktur, eller er sådanne 
under forberedelse med henblik på 
a. udvidelse af den eventuelle kommunale 

el-forsyning til også at omfatte nabo-el- 
selskaberne, som virker indenfor kom- 
munens geografiske område, 

b. dannelse af interessentskaber eller lig- 
nende privatretlige organisationsformer, 
hvori den eventuelle kommunale og til- 
grænsende private el-forsynings-selska- 
ber indgår som partha,vere. 
Landsforeningen vil ikke mindst være 
interesseret i oplysninger om strukturra- 
tionaliseringsf orsøg/overvej elser som 
nævnt under a og b, der ikke er ført ud i 
livet. 

3. Landsforeningen skal endvidere an- 
mode om at måtte modtage materiale, 
'kommunen måtte være i besiddelse af, der be- 
lyser den lokale el-forsynings opdeling i 
områder, styreform (vedtægter m. v.) samt 
forsyningsbetingelser og priser. 

4. Der ønskes endelig en særlig tilkendegi- 
velse fra kommunalbestyrelsen, om man er 
enig i, at landsforeningen arbejder for at få 
indføjet en bestemmelse i lovforslaget, der 
muliggør, enten at det kommunale el-forsy- 
ningsområde kan udvides til at omfatte hele 
kommunen, eller at der skabes en anden 
form for fællesskab i el-forsyningsområdet, 
hvor der sikres kommunalbestyrelsen bety- 
delig indflydelse. 

3. Med hensyn til en mere detaljeret redegø- 
relse for besvarelsernes indhold henvises til 
vedlagte amtsvis opdelte oversigt over be- 
svarelserne, bilag 1, og den skematiske over- 
sigt over de politiske tilkendegivelser, bilag 
2. 

4. I det følgende skal undersøgelsens resul- 
tater søges sammenfattet med henblik på 
landsforeningens politiske henvendelse til 
folketingets energipolitiske udvalg, der be- 
handler d,et af regeringen (gen-)fremsatte 
forslag til lov om elforsyning. 

Som nævnt indkom i alt 190 besvarelser 
inden 1. januar 1976. 

Af disse har 165 taget stilling til landsfor- 
eningens spørgsmål (4) om kommunalbesty- 

relsens stilling til, at landsforeningen arbej- 
der for indføjelsen i lovforslaget af en hjem- 
mel, der muliggør enten en udvidelse af det 
kommunale el-forsyningsområde til at om- 
fatte hele kommunen, eller at der skabes en 
anden form for fællesskab i el-forsynings- 
området, hvor der sikres kommunalbestyrel- 
sen betydelig indflydelse. 

Efter sekretariatets vurdering af de stærkt 
varierende sproglige tilkendegivelser må 105 
af de 165 kommuner eller 63 pet. anses for at 
have støttet landsforeningens synspunkter. Det 
må herved bemærkes, at ca. halvdelen af de 
105 kommuner alene har udtrykt deres 
støtte til landsforeningens foreslåede linje 
gennem en tilkendegivelse om, at landsfore- 
ningen skal arbejde for øget kommunal ind- 
flydelse på lokale elforsyningsselskaber eller 
fællesskaber af sådanne. 

Ser man på den geografiske fordeling af 
tilkendegivelserne, er det karakteristisk, at 
der i området øst for Store Bælt i samtlige 
amter er betydeligt flertal for en positiv 
besvarelse af spørgsmål 4. En optælling her 
giver 44 for og 6 imod. Det er endvidere 
navnlig i dette område, at en række kom- 
muner ikke har taget stilling til spørgsmål 4. 

Ser man på Fyn og de sydjydske amter 
Sønderjylland og Ribe er der flertal for en 
negativ besvarelse af spørgsmål 4 (25-18). 

I den øvrige del af Jylland er der flertal 
for støtte til de anførte synspunkter i 
spørgsmål 4 (43-29), idet der dog er nogen- 
lunde ligeligt delte opfattelser i Nordjylland 
og Århus amter. 

Ser man på kommunetyper, viser materia- 
let, at hovedparten af de 60 kommuner, der 
har svaret nej til spørgsmål 4, er landkom- 
muner eller mindre kommuner. Blandt de få 
større kommuner, der i varierende form har 
taget afstand fra landsforeningens foreslå- 
ede linje, kan nævnes Slagelse, Haslev, Få- 
borg, Tønder, Vejen, Ribe, Skjern og Hjør- 
ring. 

Omvendt er hovedparten af de store og 
større kommunei positive i deres besvarelse 
af spørgsmål 4. Dette gælder således også de 
modtagne besvarelser fra Århus, Odense og 
Esbjerg. Herudover er dei imidlertid blandt 
disse besvarelser også en lang række land- 
kommuner og mindre forstadskommuner. 
Efter den 1. januar 1976 er endvidele mod- 
taget udtalelse fra Ålborg kommune, der 
fuldtud støtter landsforeningens foreslåede 


